
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОЕОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, е-шаИ: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / / .  0 * .  Ж ? / 6 №

КАРАР

О проведении открытого аукциона на 
повышение цены по продаже в собственность 
комплекса муниципального имущества

В целях эффективного использования муниципального имущества, 
руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-Ф3 «О защите 
конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2011 г. №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», в соответствии с Гражданским 
Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Постановлением 
Правительства РФ от 12.08.2002 г. №585 «Об утверждении положения об 
организации продажи государственного или муниципального имущества на 
аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной 
или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на 
специализированном аукционе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый (по составу участников и по форме подачи 

предложений о цене) аукцион на повышение цены по продаже в собственность 
комплекса муниципального имущества, согласно Приложению № 1, правом 
распоряжения которым обладает Исполнительный комитет Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан, согласно Приложению № 1.

2. Утвердить, указанную в Приложении № 1, начальную цену 
муниципального имущества.

3. Установить размер задатка -  20 % и величину повышения стоимости 
(«шаг аукциона») -  5 % от начальной стоимости муниципального имущества.

4. Создать комиссию по организации и проведению аукциона на 
повышение цены по продаже в собственность комплекса муниципального 
имущества (далее -  Комиссия) в следующем составе:

Председатель аукционной комиссии:
Афанасьев А.П. -  заместитель руководителя исполнительного комитета 

Высокогорского муниципального района.
Заместитель председателя аукционной комиссии:

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


Хасбеев Р.Р. -  председатель Палаты имущественных и земельных 
отношений Высокогорского муниципального района;

Члены аукционной комиссии:
Давличарова Р.Г. -  председатель Финансово-бюджетной палаты 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;
Архипов В.Д. -  начальник юридического отдела Совета Высокогорского 

муниципального района.
Антонова Т.В. -  главный специалист Палаты имущественных и земельных 

отношений Высокогорского муниципального района;
4.1. Комиссия в своей работе должна руководствоваться нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан, 
Высокогорского муниципального района.

5. Организовать проведение аукциона через специализированную 
организацию ОАО «Центр развития земельных отношений Республики 
Татарстан» в соответствии с действующим законодательством и договором от 
09.02.2016 г. № 13/16.

6. Обеспечить публикацию информационного сообщения о проведении 
открытого аукциона на повышение цены по продаже в собственность 
муниципального имущества с указанием порядка, места и времени подачи и 
отзыва заявок на участие в аукционе и иных условиях аукциона, 
предусмотренных действующим законодательством в сети «Интернет»: на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района и на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru.

7. По итогам проведенного открытого аукциона с победителем торгов 
заключить договор купли-продажи муниципального имущества.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Председателя Палаты имущественных и земельных отношений Высокогорского 
муниципального района Р.Р. Хасбеева.

Руководитель иисполнительного ко 
Высокогорского муниципального р И.Ф. Хуснутдинов

http://www.torgi.gov.ru


тага

Д Ш 8Й
\ РАЙОННЫМ, БАШКАРМА1

№
Лота

Наименование Назначение, кол-во 
этажей

Общая
площадь

(кв.м.)

Адрес (местонахождение) \ 
объекта

* ___ чнаткну___у м
^К адастровы й7, *

Комплекс
муниципального
имущества на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
16:16:080301:0007, 
состоящего из:
Ремонтно
механическая
мастерская

Назначение: нежилое, 
1-этажный

863,4 Республика Татарстан, 
Высокогорское сельское 
поселение, с. Высокая Гора, 
ул. Мелиораторов, д. 10

16:16:080301:93

1

Склад
строительных
материалов

Назначение: нежилое, 
1-этажный

85 Республика Татарстан, 
Высокогорское сельское 
поселение, с. Высокая Гора, 
ул. Мелиораторов, д. 10

16:16:080301:89

Материально- 
технический склад

Назначение: нежилое, 
1-этажный

345,5 Республика Татарстан, 
Высокогорское сельское 
поселение, с. Высокая Гора, 
ул. Мелиораторов, д. 10

16:16:080301:90

Контора Назначение: нежилое, 
2-этажный

372,4 Республика Татарстан, 
Высокогорское сельское 
поселение, с. Высокая Гора, 
ул. Мелиораторов, д. 10

16:16:080301:87

Подсобное
помещение

Назначение: нежилое, 
1 -этажный

8,1 Республика Татарстан, 
Высокогорское сельское 
поселение, с. Высокая Гора, 
ул. Мелиораторов, д. 10

16:16:080301:91

Гараж Назначение: 
гаражное, 1-этажный

330,8 Республика Татарстан, 
Высокогорское сельское т 
поселение, с. Высокая Гора, 
ул. Мелиораторов, д. 10

16:16:080301:88

Проходная Назначение: нежилое, 
1-этажный

10,8 Республика Татарстан, 
Высокогорское сельское 
поселение, с. Высокая Г ора, 
ул. Мелиораторов, д. 10

16:16:080301:92

риложение № 1
«становлению исполнительного 
итета Высокогорского 

ального района 
/ /  » £ ’4 '  2016 года №

Начальная 
цена, руб. 
Без НДС

Шаг
аукциона 

5 % от 
начальной 
цены, руб.

Задаток 
20 % от 

начальной 
цены, руб.

6 936 327,00 346 816,35 1 387 265,40


